
Página :  1

AUTORIZAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇO
70/2024

Rua Professor Lobo, nº 550
CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ES

CNPJ: 39.616.891/0001-40
Fone/Fax: 3256-9491

Email: cmacz@aracruz.es.leg.br
Site: www.aracruz.es.leg.br

Data da Emissão :23/09/2024 

FORNECIMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

2a Via - Proc. de Pgto.

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

/2

Modalidade PREGÃO ELETRONICO                                 Nro 6/2023 Un. Gestora

Números SC's

Valor Total (R$) Valor total por extenso

1.600,24  UM MIL E SEISCENTOS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

C. M. A.

Fornecedor 002496 FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI ME

ATA/Ano: 13/202328/2024

Os materiais listados visam garantir o pronto atendimento de necessidades decorrentes dos serviços administrativos da 
Câmara Municipal de Aracruz. As quantidades relacionadas visam à manutenção dos serviços, evitando a manutenção de 
estoques elevados ou o não atendimento de requisições por falta de materiais no estoque. A solicitação foi elaborada a partir 
das necessidades do Almoxarifado da Câmara Municipal de Aracruz.

Observação

Fonte de Recursos/Convênio RECURSOS PROPRIOS                                 

Bairro Entrega CENTRO Cep Entrega

Local Entrega RUA PROFESSOR LOBO , Nº 00550

Prazo Entrega 10             
Condição Pagto 30             

Email cadastro@ccacontabilidade.com

Banco Agência Conta 

CNPJ.(RG) 27.545.656/0001-46  Telefone (27) 3298-1900     Fax
29164-259CepESEstadoSerra                                  Cidade

Bairro CAMARÁ                                  
RUA  JOSÉ RONALDO BARBOSA 228 Endereço

Processo Administrativo 000000000753/2023

Unidade Requisitante Nota de Empenho Dotação/Elemento de Despesa

13 001.001.010310011 .20022 / 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE COPA E 
COZINHA

001.001.000.000.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ

00594/2024  R$ 750,48

13 001.001.010310011 .20022 / 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO

001.001.000.000.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ

00595/2024  R$ 849,76

Item Código Material Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 UN 8,000 7,1000 56,801.01.22.0026.1

BALDE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, 
FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 12 
LITROS- 1 01 22 0026 1

1 UN 12,000 3,5400 42,481.01.16.0027.4

COADOR DE PANO 100% ALGODÃO COM ARO DE METAL E CABO DE MADEIRA- 1 01 16 0027 4

4 GL 96,000 8,2600 792,961.01.22.0037.7

DESINFETANTE   LÍQUIDO  BACTERICIDA,  USO  GERAL  – ESSÊNCIA DE EUCALIPTO OU LAVANDA, 
PREPARADO À BASE DE TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, 
ATENUADOR DE ESPUMA,

Usuário : FRCBORTOLI MCR26200



Página :  2

AUTORIZAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇO
70/2024

Rua Professor Lobo, nº 550
CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ES

CNPJ: 39.616.891/0001-40
Fone/Fax: 3256-9491

Email: cmacz@aracruz.es.leg.br
Site: www.aracruz.es.leg.br

Data da Emissão :23/09/2024 

FORNECIMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

2a Via - Proc. de Pgto.

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

/2

CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO COMPONENTE ATIVO DE APROX. 0,38% DE 
CLORETO DE BENZIL ALQUIL DIMETIL AMÔNIO / CLORETO DE DIDECIL DIMETILAMÔNIO - GALÃO DE 5 
LITROS- 1 01 22 0037 7

2 UN 200,000 3,5400 708,001.01.21.0016.0

PANO DE PRATO MATERIAL 100% ALGODAO; ACABAMENTO: EM COSTURA OVERLOK OU 
EMBAINHADO, COR BRANCA OU ESTAMPADO ALVEJADO MEDINDO APROX. LARGURA 50 CM; 
COMPRIMENTO 70 CM- 1 01 21 0016 0

Nota:

Os materiais visam garantir o pronto atendimento de necessidades decorrentes de serviços administrativos como: higiene/ limpeza e 
consumo da Câmara Municipal de Aracruz.
As quantidades relacionadas visam à manutenção dos serviços respectivos durante

Autorizo o fornecimento.

Aracruz/ES, 23 de setembro de 2024

Usuário : FRCBORTOLI MCR26200


		2024-09-23T12:38:55-0300
	ALEXANDRE FERREIRA MANHAES:04235206796




